
KĖDAINIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS Nr. 69 

 

2024-01-04 

Kėdainiai 

 

Susirinkimas įvyko 2024 m. sausio 4 d. 17 val. Kėdainių r. VVG biure, adresu Pirmūnų g.13 A, 

Kėdainiai. Susirinkimas vyko po Vietos projektų atrankos komiteto posėdžio. 

Susirinkime iš 12 (dvylikos) VVG valdybos narių dalyvavo 8 (aštuoni): pilietinės visuomenės 

atstovai: Albinas Počiulpas, Birutė Cukanova, Marius Žvikas, Mantas Kučinskas; verslo atstovai: Mantas 

Župerka, Egidijus Žaltauskas, Eglė Valuckaitė – Stašauskienė; vietos valdžios atstovė - Justina Koriznaitė. 

Kvorumas yra. 

Valdybos nariai apie susirinkimą buvo informuoti 2023 m. gruodžio 29 d. elektroniniu paštu išsiųstu 

kvietimu. 

Susirinkime taip pat dalyvavo VVG pirmininkė/projekto vadovė Aušra Vaidotienė, VVG 

administracijos darbuotoja/projekto administratorė Kristina Kulbienė.  

Susirinkimo pirmininkė: Aušra Vaidotienė. Patvirtinta bendru sutarimu. 

Susirinkimo sekretorė: Kristina Kulbienė. Patvirtinta bendru sutarimu. 

 

Kėdainių rajono vietos veiklos grupė (toliau – Kėdainių rajono VVG). 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA). 

Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m. (toliau - 

VPS). 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Kėdainių rajono VVG VPS keitimo ir paramos lėšų tarp VPS priemonių/priemonių veiklos 

sričių perskirstymo: 

1.1. Dėl papildomų EURI paramos lėšų (80 000 Eur) integravimo į VPS priemonę „NVO Socialinio 

verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-1). 

1.2. Dėl VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos 

srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2)  EURI lėšų 

likučio (22 850 Eur) perkėlimo į VPS priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio 

verslo iniciatorius – NVO)“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-1). 

1.3. Dėl VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4) KPP paramos lėšų (4 343 Eur) perkėlimo  į VPS 

priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4). 

1.4. Dėl VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4) KPP paramos lėšų (62 126 Eur) perkėlimo  į VPS 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2). 

2. Dėl Kėdainių rajono VVG vietos plėtros strategijos „Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 

teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m.“ įgyvendinimo termino pratęsimo.  

Susirinkimo darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Kėdainių rajono VVG VPS keitimo ir paramos lėšų tarp VPS 

priemonių/priemonių veiklos sričių perskirstymo: 



1.1. Dėl papildomų EURI paramos lėšų (80 000 Eur) integravimo į VPS priemonę „NVO 

Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (kodas LEADER-19.2-

SAVA-1). 

Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė informavo, kad Kėdainių rajono VVG yra galimybė 

virškontraktuoti 80 000 Eur (aštuoniasdešimt tūkstančių eurų) EURI lėšų, akcentuodama, kad šios 

papildomos paramos lėšos gali būti skiriamos tik su darbo vietomis, jų kūrimu susijusiems vietos 

projektams. Pranešėja pažymėjo, kad Kėdainių rajono VVG teritorijoje yra puikiai, atsakingai veikiančių 

NVO, dirbančių socialinių problemų sprendimo srityse, vykdančių socialinius verslus bei norinčių juos 

plėsti ir pasiūlė virškontraktavimo EURI lėšas (80 000 Eur) integruoti į VPS priemonę „NVO socialinio 

verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1). 

Prieštaravimų, kitų pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 8, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: Papildomas EURI paramos lėšas (80 000 Eur) integruoti į VPS priemonę  „NVO 

socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1). 

 

SVARSTYTA. Dėl VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ 

(LEADER-19.2-7.2)  EURI lėšų likučio (22 850 Eur) perkėlimo į VPS priemonę „NVO socialinio 

verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-1). 

Pranešėja Aušra Vaidotienė kalbėjo, kad 2021 m. antroje pusėje taip pat buvo skirta 157 177 Eur 

(vienas šimtas penkiasdešimt septyni tūkstančiai šimtas septyniasdešimt septyni eurai) EURI lėšų. Vyko 

kvietimas Nr. 13 ir po jo yra likęs 22 850 Eur (dvidešimt dviejų tūkstančių aštuonių šimtų penkiasdešimties 

eurų) dydžio EURI lėšų likutis. Kadangi darbotvarkės 1.1 punktu jau yra priimtas sprendimas papildomas 

EURI lėšas integruoti į VPS priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“, tai, pranešėjos manymu, 

yra tikslinga perkelti ir šį EURI likutį į VPS priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai 

socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-1) bei paskelbi vietos paraiškų 

kvietimą tik EURI lėšoms, kurios su virškontraktavimo (80 000 Eur) EURI lėšomis bendrai sudarytų 102 

850 Eur (vieno šimto dviejų tūkstančių aštuonių šimtų penkiasdešimties eurų) sumą. Daugiau pasiūlymų 

nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 8, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: Kvietimo Nr. 13 EURI lėšų likutį (22 850 Eur) perkelti į VPS priemonę  „NVO 

socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ (LEADER-19.2-SAVA-1). 

 

SVARSTYTA. 1.3. Dėl VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės 

ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4) KPP paramos lėšų (4 343 

Eur) perkėlimo  į VPS priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-

19.2-SAVA-4). 

Susirinkimo pirmininkė pristatymą pradėjo primindama, kad  prieš šį susirinkimą vykusiame Vietos 

projektų atrankos komiteto posėdyje buvo patvirtintas Kvietimo Nr. 16 vietos projektų rezervinis sąrašas ir 

pristatė aktualią informaciją. Kvietime Nr. 16 VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sričiai 

„Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4) buvo skirta 

190 268 Eur suma. Pateiktų ir atrankos komitete patvirtintų vietos projektų prašoma paramos suma – 172 

378,33 Eur. Paramos lėšų likutis – 17 889,67 Eur. Tuo remdamasi Aušra Vaidotienė teikė siūlymą dalį šių 

lėšų, t. y. 4 343 Eur (keturis tūkstančius tris šimtus keturiasdešimt tris eurus), perkelti į VPS priemonę 

„Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4), kad Kvietimo Nr. 16 

rezerviniame vietos projektų sąraše esantis Kunionių bendruomenės centro vietos projektas „Kunionių 

istorijos vingiais“ galėtų būti finansuojamas. Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 8, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 



NUTARTA: Iš po Kvietimo Nr. 16 likusio VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities 

„Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4) lėšų likučio 

perkelti 4 343 Eur (keturis tūkstančius tris šimtus keturiasdešimt tris eurus)  į VPS priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ (LEADER-19.2-SAVA-4) rezervinio vietos projekto 

finansavimui. 

 

SVARSTYTA. 1.4. Dėl VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės 

ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4) KPP paramos lėšų (62 126 

Eur) perkėlimo  į VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2). 

Pranešėja Aušra Vaidotienė pristatė, kad vienam privataus verslo vietos projektui, teiktam Kvietime 

Nr. 3, pagal VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4), dėl pritaikytos 100 proc. dydžio sankcijos nebuvo 

išmokėtos skirtos paramos lėšos (48 579 Eur). Taip pat, kaip buvo minėta anksčiau, po Kvietimo Nr. 16 yra 

likęs šios veiklos srities lėšų likutis (13 547 Eur). Sudėjus susidaro 62 126 Eur (šešiasdešimt dviejų 

tūkstančių šimto dvidešimt šešių eurų) suma, kurią siūloma perkelti į VPS priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos 

apimties infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2), kad būtų galima finansuoti Kvietimo Nr. 16 šios veiklos 

srities rezerviniame vietos projektų sąraše esančius projektus. Kitų pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 8, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui 

kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ (LEADER-19.2-6.4) paramos lėšų likutį (62 126 Eur) 

(šešiasdešimt du tūkstančius šimtą dvidešimt šešis eurus) perkelti  į VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos 

ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“ (LEADER-19.2-7.2). 

 

SVARSTYTA. 2. Dėl Kėdainių rajono VVG vietos plėtros strategijos „Kėdainių rajono vietos 

veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m.“ įgyvendinimo termino pratęsimo. 

 Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė susirinkimo dalyvius informavo, kad įgyvendinamą vietos 

plėtros strategiją „Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m.“ 

buvo suplanuota baigti iki 2024 m. spalio 31 d. Akcentuodama tai, kad dėl VPS/vietos projektų 

įgyvendinimui skirtų papildomų EURI lėšų ir likusių VPS priemonių/veiklos sričių lėšų likučių reikės 

skelbti papildomus kvietimus teikti vietos projektų paraiškas, o surinkus paraiškas jas įvertinti, 

užkontaktuoti finansavimą ir įgyvendinti vietos projektus, pasiūlė pratęsti VPS įgyvendinimą iki 2025 m. 

rugsėjo 30 d. Klausimų, kitų siūlymo nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 8, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: Pratęsti Kėdainių rajono VVG vietos plėtros strategijos „Kėdainių rajono vietos veiklos 

grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m.“ įgyvendinimo terminą iki 2025 m. rugsėjo 30 d. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkė                                                                                            Aušra Vaidotienė 

 

 

Susirinkimo sekretorė                                                                                                Kristina Kulbienė 


